1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

27.12.2024
№
2344

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

27.12.2024
№

2344

	Об установлении предельной стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2025 года:

1.1. предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в следующих размерах:

- завтрак - до 41,00 рубля;

- обед - до 103,00 рублей;
1.2. предельную стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств федерального бюджета, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 90,00 рублей;

1.3. предельную стоимость бесплатного двухразового горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

1.4. предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-инвалидов на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося, в том числе получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, в размере до 143,93 рублей;
1.5. предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - специальная военная операция), за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», принимающих участие в специальной военной операции, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции, а также проходящих военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

предельную стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, указанных в абзацах первый-четвертый настоящего подпункта, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;

предельную стоимость бесплатного двухразового питания детей, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в форме семейного образования и самообразования), являющих членами семей граждан Российской Федерации, указанных в абзацах первый-пятый настоящего подпункта, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, в размере до 143,93 рублей в день.
1.6. предельную стоимость бесплатного питания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, находящихся на полном государственном обеспечении, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере до 143,93 рублей;
1.7. предельную стоимость бесплатного завтрака для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-инвалидов на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося, в том числе получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, в размере до 41,00 рубля;

1.8. предельную стоимость льготы (частичной компенсации) на питание детей из неблагополучных семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 50,00 рублей;

1.9. предельную стоимость льготы (частичной компенсации) на питание детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 20,00 рублей;

1.10. предельную стоимость льготы (частичной компенсации) на питание детей из малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 50,00 рублей.

2. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за исключением лиц, указанных в подпункте 1.7 настоящего постановления, бесплатное питание или льготы по питанию предоставляются только по одному из оснований по выбору обучающегося, его родителей (законных представителей).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE